PORTARIA SDS N° .3435, DE ,23 DE SETEMBRO DE 2016.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nO30.517, de 06 de junho
de 2007, combinados com a Portaria GAB/SDS nO 2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria
SDS n° 4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Designar a contar de 19 de setembro de 2016, para integrar o corpo docente das turmas do Curso de
Habilitação de Cabos PM (CHC PM 2016), sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I
(CEMET I), da Academia Integrada de defesa Social - ACIDES/SDS, os especialistas abaixo
discriminados:

ATIVIDADE: Coordenacão - Car"a Horária: 30 h/a
POSTO/GRADo MATo COORDENADOR

TCPM 1978-0 DIVALDO AUGUSTO ALMEIDA BASTOS DE FIGUEIREDO
CAPPM 950721-3 ARNALDO MANGUEIRA RIBEIRO
STPM 930406-1 EDUARDO SILVA
SGTPM 103316-6 CARLA ALESSANDRA OLIVEIRA DE ANDRADE
SGTPM 104335-8 KARLA CRISTINA ALVES DAS CHAGAS DE SOUSA
CBPM 910111-0 JOSE ALMIR DOMINGOS DA SILVA
AGENTE 220883-0 ALBERCIA MENEZES GUIMARAES

P. PAPILOSCOPICA 197069-0 MIETJE DE FATIMA SERPA DE FREITAS RAMALHO

DISCIPLINA: Habilitação de Cabos PM ~ Carga Horária: 30 h/a
POSTO/GRADo MATo INSTRUTOR/TUTOR

MAJ PM 950657-8 BENONI CAVALCANTI PEREIRA
CAPPM 950684-5 CARLOS ALBERTO PEREIRA DO NASCIMENTO
STPM 950466-4 JOAO BATISTA DA SILVA
SGTPM 30460-3 JOSEVANE FRANCISCO DA SILVA
CBPM 103115-5 MIRAMELES SABINO DA SILVA
CBPM 104712-4 MARCELO JOSE BEZERRA

COMISSA RIO PC 208594-1 ANDRE FABIANO PACIFICO
ESCRIVAO PC 350986-9 ELIAS RICARD DE OLIVEIRA

CU CJ
ALESSANDRO CARV ALH( LIBERATO DE MATTOS

secTtáriO de hefesa Social

	00000001
	00000002